
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL REKOMENDACIJŲ, PATEIKTŲ 2023 M. GRUODŽIO 15 D. KORUPCIJOS

RIZIKOS VALDYMO ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE
VERTINIMO VIDAUS AUDITO ATASKAITOJE NR. VAA-5, ĮGYVENDINIMO

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

2024 m. sausio   d.  Nr. A-
 Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2
ir 10 punktais ir 68 straipsnio 6 dalimis, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 11
straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo 13 straipsnio 7
punktu ir atsižvelgdamas į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito
skyriaus  2023  m.  gruodžio  15  d.  Korupcijos  rizikos valdymo  Šiaulių  miesto  savivaldybės
administracijoje vertinimo vidaus audito ataskaitą Nr. VAA-5  :

1. T v i r t i n u   Rekomendacijų, pateiktų 2023 m. gruodžio 15 d. korupcijos rizikos valdymo
Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijoje  vertinimo vidaus  audito  ataskaitoje,  įgyvendinimo
priemonių planą (pridedama).

2. Į p a r e i g o j u  už korupcijai  atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį (vyr. specialistę)
Jolitą Naudžiūnaitę-Janišauskienę:
            2.1 Raštu informuoti Centralizuotą vidaus audito skyrių apie patvirtintame plane nurodytų
rekomendacijų įgyvendinimą nustatytais terminais;
            2.2 Rekomendacijų, pateiktų 2023 m. gruodžio 15 d. korupcijos rizikos valdymo Šiaulių
miesto savivaldybės administracijoje vertinimo vidaus audito ataskaitoje, įgyvendinimo priemonių
planą paskelbti internetinės svetainės www.siauliai.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“
            2.3 Pateikti 1 punktu patvirtintą Rekomendacijų, pateiktų 2023 m. gruodžio 15 d. korupcijos
rizikos valdymo Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje vertinimo vidaus audito ataskaitoje,
įgyvendinimo  priemonių  planą susipažinti  Šiaulių  miesto  savivaldybės  merui  per  DVS
sistemą ,,Avilys“. 

Šis įsakymas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas
paduodant  skundą  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Šiaulių  apygardos  skyriui  adresu
Dvaro  g.  81,  76298  Šiauliai,  arba  Regionų  administraciniam  teismui  bet  kuriuose  šio  teismo
rūmuose.

Administracijos direktorius Antanas Bartulis

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.siauliai.lt/


                                                                                                                                                                                               PATVIRTINTA
                                                                                                                                                                                               Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
                                                                                                                                                                                               direktoriaus
                                                                                                                                                                                               2024 m. sausio mėn.    d. įsakymu Nr. A-

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
(audituoto subjekto pavadinimas)

REKOMENDACIJŲ, PATEIKTŲ 2023-12-15 KORUPCIJOS RIZIKOS VALDYMO ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOJE VERTINIMO VIDAUS AUDITO ATASKAITOJE, ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

2024-01- __   Nr.
Šiauliai

Eil.
Nr.

Rekomendacijos
Nr. (jei

rekomendacijos
vidaus audito

ataskaitoje
numeruojamos)
arba nuoroda į

ataskaitos
puslapį

Rekomendacijos turinys Rekomendacijos
reikšmingumas

Priemonė
rekomendacijai

įgyvendinti

Rekomendacijos
įgyvendinimo

terminas

Už  rekomendacijos
įgyvendinimą

atsakingas asmuo

1 2 3 4 5 6 7
1. 1. Vykdyti  Veiksmų  plane1

numatytų  priemonių
savalaikio  įgyvendinimo
kontrolę, o nustačius pagrįstą
riziką  dėl  minėtame  plane
numatytais  terminais  jų

Vidutinis 1.   Vykdoma  Veiksmų
plane numatytų priemonių
įgyvendinimo kontrolė,  ne
rečiau  kaip  kartą  per
pusmetį  dokumentuojant
šios  kontrolės  vykdymo

Nuolat
Už korupcijai 
atsparios aplinkos 
kūrimą atsakingas 
asmuo (vyriausiasis 
specialistas)

1 Šiaulių miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2022–2023 metų veiksmų planas, patvirtintas 2022 m. liepos 18 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-1279
„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2022–2023 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau tekste – Veiksmų planas).



2

neįgyvendinimo,  inicijuoti
(pagrindžiant  konkrečiais  ir
aiškiais  argumentais)  šio
plano pakeitimą.

rezultatus. 
2.  Nustačius
objektyviomis
aplinkybėmis  pagrįstą
Veiksmų  plane  numatytų
priemonių neįgyvendinimo
riziką,  savalaikiai
inicijuotas  šio  plano
pakeitimas.

2. 2. Sudarant  Veiksmų  planą
numatyti aiškius ir konkrečius
(atsižvelgiant  į  šio  plano
įgyvendinimo  laikotarpį)
jame  nurodytų  priemonių
įgyvendinimo  terminus  ir
laukiamo  rezultato  vertinimo
kriterijus.

Vidutinis Veiksmų  plane  nurodyti
aiškūs,  konkretūs  ir
pamatuojami  jame
numatytų  priemonių
įgyvendinimo  terminai  ir
laukiamo  rezultato
vertinimo kriterijai. 

Nuolat

Už korupcijai 
atsparios aplinkos 
kūrimą atsakingas 
asmuo (vyriausiasis 
specialistas)

3. 3. Užtikrinti (numatyti kontrolės
priemones)  teisės  aktuose
numatytų  procedūrų,  terminų
ir sklaidos laikymąsi, gavus iš
STT  korupcijos  rizikos
analizės išvadą, jeigu joje yra
nustatyta  korupcijos  rizika  ir
(ar)  jos  veiksniai  bei
rekomendacinio  pobūdžio
pasiūlymai  sumažinti
nustatytą korupcijos riziką.

Vidutinis Vykdoma  kontrolė,  kad
gavus  iš  STT  korupcijos
rizikos  analizės  išvadą,
teisės aktų nustatyta tvarka
ir terminais būtų atlikti visi
imperatyvūs įpareigojimai.

Nuolat Už korupcijai 
atsparios aplinkos 
kūrimą atsakingas 
asmuo (vyriausiasis 
specialistas)

4. 4. Užtikrinti  Įstatymo2

reikalavimų laikymąsi atlikus
korupcijos  pasireiškimo
tikimybės nustatymą (toliau –
KPTN)  ir  surašius  KPTN
išvadą.

Vidutinis Vykdoma  kontrolė,  kad
surašius  KPTN  išvadą,
teisės aktų nustatyta tvarka
ir  terminais  būtų   atliktos
visos  procedūros,  o
Savivaldybės  interneto

Nuolat Už korupcijai 
atsparios aplinkos 
kūrimą atsakingas 
asmuo (vyriausiasis 
specialistas)

2 Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas (toliau tekste – Įstatymas).



3

svetainėje www.siauliai.lt
būtų  skelbiama  visa  su
KPTN  išvada  susijusi
informacija.

5. 5. Siekiant  koordinuoto  rizikų
valdymo, atsižvelgiant į STT
pateiktas  Rekomendacijas3,
identifikuoti  didžiausias
korupcijos  riziką  keliančias
įstaigos  veiklos  sritis  bei
nustatyti  galimus  su  jomis
susijusius  korupcijos  rizikos
veiksnius.

Vidutinis Identifikuotos  didžiausios
korupcijos  riziką
keliančios  Savivaldybės
administracijos   veiklos
sritys  bei  nustatyti  galimi
su jomis  susiję  korupcijos
rizikos veiksniai.

Iki 2024 m. liepos
1 d.

Už korupcijai 
atsparios aplinkos 
kūrimą atsakingas 
asmuo (vyriausiasis 
specialistas)

6. 6. Pakoreguoti  už  korupcijai
atsparios  aplinkos  kūrimą
atsakingo  asmens
(vyriausiojo  specialisto)
pareigybės  aprašymą,  jame
numatant  šias  funkcijas
vykdančio  valstybės
tarnautojo  atskaitingumą
Savivaldybės  administracijos
direktoriui.

Vidutinis Pakoreguotas už korupcijai
atsparios  aplinkos  kūrimą
atsakingo  asmens
(vyriausiojo  specialisto)
pareigybės  aprašymas
užtikrinant  atitiktį  teisės
aktams.

Iki 2024 m. 
sausio 31 d.

Už korupcijai 
atsparios aplinkos 
kūrimą atsakingas 
asmuo (vyriausiasis 
specialistas)

7. 7. Vyriausybei  patvirtinus
Atsparumo  korupcijai  lygio
nustatymo metodiką, nustatyti
atsparumo  korupcijai  lygį
Savivaldybės
administracijoje.

Vidutinis Nustatytas  Atsparumo
korupcijai  lygis
Savivaldybės
administracijoje.

Ne vėliau kaip per
3 mėn. nuo

Vyriausybės
nutarimo

įsigaliojimo
dienos,

Vyriausybei
patvirtinus
Atsparumo

korupcijai lygio

Už korupcijai
atsparios aplinkos
kūrimą atsakingas

asmuo (vyriausiasis
specialistas)

3 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos  direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu 
Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau tekste – Rekomendacijos).

http://www.siauliai.lt/


4

nustatymo
metodiką.

8. 8. Užtikrinti  teisės  aktais
nustatyta  tvarka  ir  terminais
aktualios  informacijos
korupcijos  prevencijos  tema
pateikimą  Savivaldybės
interneto  svetainėje
www.siauliai.lt

Vidutinis Vykdoma  kontrolė,  kad
teisės  aktais  nustatyta
tvarka  ir  terminais
Savivaldybės  interneto
svetainėje www.siauliai.lt
būtų  skelbiama  aktuali
informacija  korupcijos
prevencijos tema.  

Nuolat Už korupcijai
atsparios aplinkos
kūrimą atsakingas

asmuo (vyriausiasis
specialistas)

http://www.siauliai.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL REKOMENDACIJŲ, PATEIKTŲ 2023 M. GRUODŽIO 15
D. KORUPCIJOS RIZIKOS VALDYMO ŠIAULIŲ MIESTO
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE VERTINIMO
VIDAUS AUDITO ATASKAITOJE NR. VAA-5,
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-10 Nr. A-20
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Bartulis, Savivaldybės administracijos direktorius,

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas ANTANAS BARTULIS, Šiaulių miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-09 20:27:08 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-09 20:27:09 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-29 13:58:10 – 2026-05-28 13:58:10
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-10
07:35:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-10 07:35:14 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


